
 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“BLAISE PASCAL” 
(ex INDIRIZZO SPERIMENTALE B.U.S. - T.C.S.) 

Via Makallè 12, 42124 Reggio Emilia  

codice fiscale: 91168530359 

Telefono: 0522 512351 - Fax: 0522 516741 

E-mail: REIS01600Q@istruzione.it  -  PEC: 

REIS01600Q@pec.istruzione.it 

indirizzo internet: www.pascal.gov.it 
Codice univoco ufficio:UF99UK 

 

 
 
        Smart class- Didattica a Distanza 
 

PON FESR 10.8.6°-FESRPON-EM-2020-387 

CUP C86J20000300007 

 

 
Data 29/10/2020 
 
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II – Infrstrutture per l’istruzione- Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8- Azione 10.8.6- “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”- Avviso pubblico per la 
realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo.  

 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO     l’Avviso  pubblico  Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 per la presentazione piani di   
  intervento; 
VISTA     la nota AOODGFID prot. 178 del 10/07/2020 - autorizzazione progetto 10.6.6B-FSEPON-EM- 
  2020-387 - Asse II – Infrstrutture per l’istruzione- Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)  
  Obiettivo Specifico 10.8- Azione 10.8.6- “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
  favorire l’l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”- 
VISTO     il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio docenti nel verbale  del  
  1/3/2017 prot. 3627 e approvato dal consiglio d’istituto verbale prot. 3628 del 31/3/2017  
VISTE       le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
  forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi  
  aggiornamenti e integrazioni; 
PRESO ATTO che    si    deve    procedere    all’assunzione    dell’iniziativa    progettuale   al   bilancio   
  dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2019 onde consentire l’avvio delle attività  
  programmate e autorizzate; 
VISTA    la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni  con la   

  quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/20 – 2020/21– 2021/22; 
VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto del 27/10/2017  di approvazione del Programma Annuale  

  dell’Esercizio finanziario 2017; 
VISTA    la disponibilità di bilancio; 
ACCERTATA  la necessità e l’urgenza di procedere all’acquisto/fornitura di una targa ed etichette PON SMART 

  CLASS- Didattica a distanza; 
VISTI   la ricerca di mercato effettuata con la richiesta di tre preventivi; 
VISTI   i tre preventivi pervenuti e le rispettive documentazioni; 
VISTE    le considerazioni tecniche/economiche approntate dall’Ufficio Tecnico  
RITENUTO  di procedere in merito; 

D E T E R M I N A 

di avviare il procedimento, per ragioni di efficacia, efficienza ed economicità, mediante Affidamento in economia - 
affidamento diretto alla ditta Rossi Timbri srl di Reggio Emilia per l’acquisto di una targa ed etichette adesive PON 
SMART CLASS- Didattica a distanza per un importo complessivo di € 73,20  (IVA inclusa).  

Il pagamento verrà effettuato in presenza di regolare documento fiscale debitamente controllato in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale, a seguito delle positive verifiche relative ai controlli sulle imprese. 
Si autorizza e si delega l’attività negoziale al DSGA. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Sonia Ruozzi 

 

Protocollo 0011635/2020 del 29/10/2020


		2020-10-29T13:08:52+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da SONIA RUOZZI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




